
 
 
 
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione. 
ISTITUTO COMPRENSIVO “COVERCIANO” di FIRENZE 

VIA SALVI CRISTIANI 3 50135 FIRENZE (FI) 
Tel. 055609944 Email FIIC85200D@istruzione.it  

PEC FIIC85200D@pec.istruzione.it 
C.F. 94188630480 - Cod. Mecc. FIIC85200D 

 
 

Alle sezioni di: 
Pubblicità Legale – Albo 
on-line Amministrazione 
Trasparente 
del sito internet dell’istituzione scolastica 
www.iccoverciano.it 

 
  

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER SELEZIONE ESPERTI 
ESTERNI PER ATTUAZIONE SPORTELLO DI ASCOLTO PSICOLOGICO – CONSULENZA PSICOLOGICA 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii. – in base al quale le amministrazioni 
pubbliche possono concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di 
attività di interesse comune; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
VISTI i Regolamenti di Istituto che disciplinano l’attività negoziale ed il conferimento degli 
incarichi agli esperti interni/esterni; 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022  
CONSIDERATO che l’emergenza Covid-19 e il conflitto in Ucraina ha suscitato ansie e 
preoccupazioni in tutta la Comunità educante; 
VISTA la nota prot. n.50991 del 7 novembre 2022, avente ad oggetto Avviso erogazione risorse 
finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e supporto psicologico ex art.1  
comma 697, L. n. 234/21 che eroga a questa istituzione scolastica euro 2575,44. 
VISTO l’avviso di selezione ns prot. 9032 del 10/12/2022 rivolto al personale esterno per il 
reclutamento di n° 1 esperto psicologo; 
VISTO il verbale della commissione prot.n. 9528 del 22/12/2022 giusta nomina prot. n. 9509 del 
22/12/2022. 

 
DETERMINA 

 
L’approvazione della seguente graduatoria provvisoria per il conferimento dell’incarico di esperto 
esterno psicologo di cui al bando prot. 9032 del 10/12/2022 





 
CANDIDATO PUNTEGGIO 

TOTALE 

Masotta Achille 35 

De Zordo Elena 24 

Mannarino Sara Esclusione per assenza 
del requisiti di cui 
all’art.6 punto g  

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 
gg dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 
internet dell’istituzione scolastica. Dopo tale data la graduatoria sarà definitiva: avverso le graduatorie 
definitive è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 
120, salvo che non intervengano correzioni in “autotutela”. 

 
 La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Carmelinda Antonietta AUGELLI 
(firmato digitalmente ai sensi del CAD e s.m.i.) 

 
 
 
 
 


		2022-12-22T16:40:16+0100




